1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 325
заседания Совета Организации

Дата проведения: 26.12.2022г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Гильманов В.З., Дюрягин С.В.,
Киселев О.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф., Можайцева М.Ю.,
Найденов А.В., Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г.,
Руткевич И.И., Сергеев С.М., Федурин И.Ф., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. О кооптации в состав Совета Организации.
2. Об утверждении итогов стажировки.
3. О приеме в члены Организации.
4. Об аккредитации.
5. Об утверждении Положения о персональных данных Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
6. Об исключении из членов Организации.
7. О дополнении в Положение о стимулировании арбитражных управляющих-членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
8. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2022 году.

Первый вопрос повестки дня:

О кооптации в состав Совета Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации отмечает, что в силу заявления о выходе из членов Организации по
собственному желанию, Лавров Андрей Анатольевич исключен из членов Организации.

Пунктом 6.9. Устава Организации предусмотрено, что Совет Организации на период до
очередного Общего собрания членов Организации в состав Совета Организации может
кооптировать одного из членов Организации.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
1. Кооптировать в состав Совета Организации арбитражного управляющего, члена
Организации Руткевича Илью Игоревича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки.

Выступил Лысов Е.Н.

 2

2. В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых
организаций арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства
экономического развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
- Лысову Александру Викторовичу;
- Черкасовой Марине Шавкятовне;
- Печуриной Елене Сергеевне;
- Мезенцеву Виталию Юрьевичу;
- Воробьеву Игорю Владимировичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня: О приеме в члены Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:
В адрес Организации 23.12.2022г. поступило заявление, о приеме в члены Организации, от
Лысова Александра Викторовича.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» Лысова
Александра Викторовича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 23.12.2022г. поступило заявление, о приеме в члены Организации, от
Мезенцева Виталия Юрьевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» Мезенцева
Виталия Юрьевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня: Об аккредитации.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО Экспертно-Оценочная
Компания «Проф-Эксперт».

Совет Организации РЕШИЛ:
 4.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

 3

ООО Экспертно-Оценочная Компания «Проф-Эксперт»– для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 420081, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Габдуллы
Кариева, 6-81).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Центр реализации».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Центр реализации» - в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 119019, г.Москва, переулок Нащокинский, д.14).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Британский Страховой
Дом»

Совет Организации РЕШИЛ:
4.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Британский Страховой Дом» – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 127051, г.Москва, пер.Большой Сухаревский, д.5, стр.1, ком.205).

Пятый вопрос повестки дня: Об утверждении Положения о персональных данных
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
5. Утвердить Положение о персональных данных Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня: Об исключении из членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
23.12.2022 года в Организацию поступило заявление Моторина Михаила Георгиевича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
6.1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Моторина Михаила
Георгиевича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 4

Седьмой вопрос повестки дня: О дополнении в Положение о стимулировании
арбитражных управляющих-членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
7. Дополнить  п.3. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
следующим абзацем:
-отсутствие задолженности по взносам.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного органа Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации в 2022 году.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
8. Отчет исполнительного органа Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации в 2022 году принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»